
COMUNE  DI  QUINTO  DI  TREVISO
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n°4 in data 05-03-2020

OGGETTO 2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-
2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
(D.U.P.) PER IL PERIODO 2020-2022.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggi  cinque del mese di marzo dell'anno duemilaventi alle ore 19:00, nella sala delle adunanze
consiliari e a seguito di regolare convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale con l’intervento
dei seguenti Signori:

Presente/Assente Presente/Assente

SARTORI STEFANIA Presente ARRIGONI FRANCO Presente
DAL ZILIO MAURO Presente DE MARCHI SILVIA Presente
FEDALTO FABRIZIO Presente CHINELLATO

ANTONIO
Presente

VENEZIANO CRISTINA Presente FAVOTTO VALERIA Presente
BETTIOL ALESSIO Presente BESSEGATO DANIELE Presente
DAL ZILIO CINDY Presente SARTORATO FLORA Assente
GALLINARO MICHELE Presente

Presenti   12 Assenti    1

Sono presenti, senza diritto di voto, gli Assessori Esterni Soligo Nadia e Sartor Giulio.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Longo Silvano.

Il Presidente Sig. SARTORI STEFANIA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale
l’adunanza, nomina scrutatori i consiglieri:
BETTIOL ALESSIO
DAL ZILIO CINDY
BESSEGATO DANIELE
e, premesse le formalità di legge, dichiara aperta la seduta ponendo in trattazione l’argomento
sopraindicato.

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI gli interventi che seguono registrati su supporto digitale, la cui trascrizione viene riportata in
allegato A);

PREMESSO che:

il bilancio di previsione finanziario 2020-2022, il documento unico di programmazione, il-
programma triennale e l’elenco annuale delle opere pubbliche, sono stati approvati con
deliberazione consiliare n. 52 del 30.12.2019;

con deliberazione di Giunta comunale n. 19 del 05.02.2020 è stata apportata d’urgenza una-
variazioni al bilancio di previsione 2020-2022, ratificata dal Consiglio Comunale in data
odierna;

il responsabile del settore 3° “Gestione del territorio” ha evidenziato la necessità di apportare-
delle modifiche al programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e all’elenco annuale dei
lavori per l’anno 2020 per le seguenti opere pubbliche:

realizzazione percorsi ciclopedonali lungo via Piave per € 205.000,00 utilizzando le-
risorse già previste nel bilancio 2020 per la manutenzione di strade;

interventi efficientamento energetico scuola media Ciardi per ulteriori € 260.000,00-
rispetto all’importo di € 600.000,00 già previsto nel bilancio 2020, per partecipare al
bando regionale  per l’erogazione di contributi per la sostenibilità energetica e qualità
ambientale in prossima scadenza;

interventi adeguamento sismico ed efficientamento energetico scuola elementare Marconi-
per € 1.090.000,00 da prevedere nel bilancio 2021, per partecipare al bando regionale
per l’erogazione di contributi per la sostenibilità energetica e qualità ambientale in
prossima scadenza e al contributo dato dal conto termico 2.0;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 in data odierna con la quale si
approva la modifica del programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e dell’elenco annuale
dei lavori per l’anno 2020;

RITENUTO conseguentemente di provvedere alla variazione del bilancio di previsione finanziario
2020-2022 di competenza e di cassa come sotto elencato per codifica di bilancio, e contestuale
variazione del documento unico di programmazione e del piano esecutivo di gestione:

maggiori entrate di competenza in conto capitale anno 2020 per € 260.000,00-

maggiori spese di competenza in conto capitale  anno 2020 per € 260.000,00-

maggiori entrate di competenza in conto capitale anno 2021 per € 1.090.000,00-

maggiori spese di competenza in conto capitale  anno 2021 per € 1.090.000,00-

minore e maggiore spesa di competenza e cassa in conto capitale anno 2020 a compensazione-
per € 205.000,00

così dettagliate:

relativamente alle entrate

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

cod. bilancio: titolo e tipologia motivo variazioni Importo
competenza

Importo

 cassa

 titolo 4: entrate in conto capitale contributo regionale risparmio energetico
scuola media

260.000,00 0,00

totale entrate conto capitale anno 2020 260.000,00 0,00

 titolo 4: entrate in conto capitale

 tipologia 200: contributi agli investimenti

Contributi statale e regionale per
adeguamento sismico e risparmio energetico
scuola elementare Marconi

1.090.000,00 0,00

totale entrate conto capitale anno 2021 1.090.000,00 0,00

relativamente alle uscite:

cod. bilancio: missione, programma, titolo motivo variazioni
Importo
competenza

Importo
 cassa

missione 4: istruzione e diritto allo studio

programma 2: altri ordini di istruzione

Interventi ristrutturazione per risparmio
energetico scuola media

260.000,00 0,00

missione 10: trasporti e diritto alla mobilità

programma 5: viabilità e infrastrutture stradali

Manutenzione straordinaria di strade e piazze
comunali

-205.000,00 -205.000,00

missione 10: trasporti e diritto alla mobilità

programma 5: viabilità e infrastrutture stradali

Realizzazione percorsi ciclopedonali lungo
via Piave

205.000,00 205.000,00

totale spese in conto capitale anno 2020 260.000,00 0,00

missione 4: istruzione e diritto allo studio

programma 2: altri ordini di istruzione

Interventi ristrutturazione per adeguamento
sismico e risparmio energetico scuola
elementare Marconi

1.090.000,00 0,00

totale spese in conto capitale anno 2021 1.090.000,00 0,00

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte ai sensi
dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che:

le maggiori entrate in conto capitale di € 1.350.000,00  vanno a finanziare per pari importo la-
spesa in conto capitale;

pertanto il bilancio 2020 viene complessivamente aumentato per l’importo di € 260.000,00 e il-
bilancio 2021 per € 1.090.000,00;

DATO ATTO che le previsioni di bilancio 2020-2022 aggiornate con la variazione approvata con la
presente deliberazione consentono di rispettare gli equilibri di bilancio come da prospetto
aggiornato previsto dall’allegato 9 al decreto legislativo 118/2011 predisposto dal Servizio
Finanziario;

VISTI

gli artt. 175 e 42, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi-
sull’ordinamento degli enti locali”;

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

il parere favorevole espresso dal revisore dei conti in data 27.02.2020 relativo alla variazione di-

bilancio, ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 267/2000;

i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.-
18.08.2000, n. 267 dal Responsabile del Settore Economico Finanziario e Sociale;

Con votazione, palese espressa per alzata di mano, che riporta il seguente esito:

Presenti: n. 12

Favorevoli: n. 9

Contrari: n. 3 (Cons. Chinellato Antonio, Bessegato Daniele, Favotto Valeria)

Astenuti: n. /

Votanti: n. 12

DELIBERA

DI VARIARE, per i motivi esposti in premessa e che si hanno qui per integralmente riportati, ai1)
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, le previsioni finanziarie di competenza e di cassa del
bilancio di previsione finanziario 2020-2022, come indicate nel prospetto allegato sub “B” alla
presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale, per i seguenti importi
complessivi:

- variazione di competenza entrata-uscita a pareggio esercizio finanziario 2020 per € 260.000,00

- variazione di competenza entrata-uscita a pareggio esercizio finanziario 2021 per €
1.090.000,00

DI DARE ATTO che, ai sensi del comma 821 dell’art. 1 della legge n. 145/2018 – Legge di2)
bilancio 2019 - le previsioni di bilancio 2019-2021, aggiornate con la variazione approvata con
la presente deliberazione, consentono di rispettare gli equilibri di bilancio, come dimostrato nel
prospetto allegato sub “C” alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

DI MODIFICARE il documento unico di programmazione e il piano esecutivo di gestione, in3)
conformità alle variazioni di bilancio approvate;

DI DARE ATTO che sulla presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del4)
revisore dei conti in data 27.02.2020 ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n.
267/2000 di cui all’allegato sub “D” alla presente deliberazione di cui forma parte integrante e
sostanziale.

INDI, stante l’urgenza, con separata votazione palese espressa per alzata di mano, che riporta il
seguente esito:

Presenti: n. 12

Favorevoli: n. 9

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Contrari: n. 3 (Cons. Chinellato Antonio, Bessegato Daniele, Favotto Valeria)

Astenuti: n. /

Votanti: n. 12

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, del D. Lgs. 267/2000.

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Il Consiglio Comunale, come sopra riunito, ha adottato la presente deliberazione.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL Segretario Comunale
SARTORI STEFANIA  Longo Silvano

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PER IL PERIODO 2020-2022.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000,
parere Favorevole* di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;

* con la seguente motivazione aggiunta:

Data 28-02-20 Il Responsabile del Settore
F.to BOVO ANTONIETTA

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto
il quale è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: 2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PER IL PERIODO 2020-2022.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000,
parere Favorevole* di regolarità contabile;

* con la seguente motivazione aggiunta:

Data 28-02-20 Il Responsabile del Settore
F.to BOVO ANTONIETTA

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto
il quale è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs, n. 82/2005 e s.m.i. (CAD)

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 4 del 05-03-2020

Oggetto: 2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 E
VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)
PER IL PERIODO 2020-2022.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del comune per la
prescritta pubblicazione dal            fino al            con numero di registrazione .
Si certifica altresì, che la presente deliberazione è stata trasmessa ai CAPIGRUPPO Consiliari ai
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Quinto di Treviso, IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Dr.ssa Patrizia Piovan

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto il quale è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 4 del 05-03-2020

Oggetto: 2̂ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2020-2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) PER IL PERIODO 2020-2022.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA dal           , ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Quinto di Treviso, IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
Dr.ssa Patrizia Piovan

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto il quale è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs.  n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art. 23 del D.Lgs.
n. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Dr.ssa Patrizia Piovan

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 4 del 05-03-2020
Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.



ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    2 Spese in conto capitale  
2020 

           
711.400,00 

           
260.000,00 

           
971.400,00 

           
658.425,00 

                 
0,00 

           
658.425,00 

    
2021 

                 
0,00 

         
1.090.000,00 

         
1.090.000,00 

   

    
2022 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

   

  Totale Programma    2  
2020 

           
852.010,00 

           
260.000,00 

         
1.112.010,00 

           
848.650,00 

                 
0,00 

           
848.650,00 

    
2021 

           
141.460,00 

         
1.090.000,00 

         
1.231.460,00 

   

    
2022 

           
140.610,00 

                 
0,00 

           
140.610,00 

   

  TOTALE MISSIONE    4  
2020 

         
1.192.710,00 

           
260.000,00 

         
1.452.710,00 

         
1.232.900,00 

                 
0,00 

         
1.232.900,00 

    
2021 

           
485.160,00 

         
1.090.000,00 

         
1.575.160,00 

   

    
2022 

           
488.310,00 

                 
0,00 

           
488.310,00 

   

Missione  10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma   5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo    2 Spese in conto capitale  
2020 

         
2.014.567,08 

                 
0,00 

         
2.014.567,08 

           
520.000,00 

                 
0,00 

           
520.000,00 

    
2021 

           
380.000,00 

                 
0,00 

           
380.000,00 

   

    
2022 

           
380.000,00 

                 
0,00 

           
380.000,00 

   

  Totale Programma    5  
2020 

         
2.375.067,08 

                 
0,00 

         
2.375.067,08 

         
1.014.478,00 

                 
0,00 

         
1.014.478,00 

    
2021 

           
740.900,00 

                 
0,00 

           
740.900,00 

   

    
2022 

           
740.500,00 

                 
0,00 

           
740.500,00 

   

  TOTALE MISSIONE   10  
2020 

         
2.388.267,08 

                 
0,00 

         
2.388.267,08 

         
1.033.283,00 

                 
0,00 

         
1.033.283,00 

                                              



ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

Pag.2 

2021 754.100,00 0,00 754.100,00 
    

2022 
           

753.700,00 
                 

0,00 
           

753.700,00 
   

TOTALE GENERALE DELLE USCITE  
2020 

         
9.110.368,03 

           
260.000,00 

         
9.370.368,03 

         
7.363.385,00 

                 
0,00 

         
7.363.385,00 

  
2021 

         
5.443.368,00 

         
1.090.000,00 

         
6.533.368,00 

   

  
2022 

         
5.443.518,00 

                 
0,00 

         
5.443.518,00 

   



ALLEGATO B 
 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto 
 

Pag.3 

 
ENTRATE 

TITOLO    4 Entrate in conto capitale     

Tipologia  200 Contributi agli investimenti  
2020 

           
695.900,00 

           
260.000,00 

           
955.900,00 

         
1.442.525,00 

                 
0,00 

         
1.442.525,00 

    
2021 

                 
0,00 

         
1.090.000,00 

         
1.090.000,00 

   

    
2022 

                 
0,00 

                 
0,00 

                 
0,00 

   

  TOTALE TITOLO    4  
2020 

           
849.400,00 

           
260.000,00 

         
1.109.400,00 

         
1.596.025,00 

                 
0,00 

         
1.596.025,00 

    
2021 

           
150.000,00 

         
1.090.000,00 

         
1.240.000,00 

   

    
2022 

           
150.000,00 

                 
0,00 

           
150.000,00 

   

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE  
2020 

         
9.110.368,03 

           
260.000,00 

         
9.370.368,03 

         
7.497.385,00 

                 
0,00 

         
7.497.385,00 

  
2021 

         
5.443.368,00 

         
1.090.000,00 

         
6.533.368,00 

   

  
2022 

         
5.443.518,00 

                 
0,00 

         
5.443.518,00 

   

 



Pag. 1 

ALLEGATO C 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO 2020 - 2021 - 2022 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 

COMPETENZA 

ANNO 2021 

COMPETENZA 

ANNO 2022 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
478.000,00 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  0,00 0,00 0,00 
      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  4.493.218,00 4.493.368,00 4.493.518,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  4.233.218,00 4.233.368,00 4.233.518,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   44.000,00 44.000,00 44.000,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti 
obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   260.000,00 260.000,00 260.000,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (2) (+)  0,00   
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  260.000,00 260.000,00 260.000,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



Pag. 2 

ALLEGATO C 
EQUILIBRI DI BILANCIO 

2^ VARIAZIONE DI BILANCIO 2020 - 2021 - 2022 

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2020 
COMPETENZA 

ANNO 2021 
COMPETENZA 

ANNO 2022 

      

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+)  0,00   
      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in 
entrata 

(+)  2.967.750,03 0,00 0,00 

      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  1.109.400,00 1.240.000,00 150.000,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente 
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività 
finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili 

(+)  260.000,00 260.000,00 260.000,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata 
dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  4.337.150,03 1.500.000,00 410.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

       

 

 
 



COMUNE DI QUINTO DI TREVISO 

 REVISORE DEI CONTI 

 VERBALE N. 37 DEL 27.02.2020  

 

PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSILIARE "2^ VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022 E VARIAZIONE AL DOCUMENTO 

UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) PER IL PERIODO 2020-2022”. 

 

Il giorno 27.02.2020 il Revisore dei Conti SARRAGIOTO DR. GIANNI ha ricevuto la suddetta 

proposta di delibera consiliare, per la quale l’organo di revisione deve rendere parere come previsto 

dall’art. 239, primo comma, lettera b) – numero 2 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

Il Revisore Unico esaminata la suddetta proposta di deliberazione che verrà sottoposta all’esame del 

Consiglio Comunale il prossimo 5 marzo 2020 e visionata la relativa documentazione, rileva quanto 

segue: 

- detta proposta apporta variazioni all'entrata ed alla spesa in conto capitale del bilancio 

dell'esercizio finanziario 2020-2022; 

- la Responsabile del servizio finanziario ha espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis 

del D. Lgs. n. 267/2000 parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla 

proposta di deliberazione; 

- le variazioni delle entrate e delle spese sono giustificate sulla base di dati rilevati e/o della 

documentazione esibita dagli uffici comunali; 

- a seguito delle maggiori entrate in conto capitale, vengono aumentate le spese in conto capitale, 

nel rispetto delle compatibilità e degli equilibri prescritti dalla normativa, così evidenziate 

- maggiori entrate di competenza in conto capitale anno 2020 per € 260.000,00 

- maggiori spese di competenza in conto capitale  anno 2020 per € 260.000,00 

- maggiori entrate di competenza in conto capitale anno 2021 per € 1.090.000,00 

- maggiori spese di competenza in conto capitale  anno 2021 per € 1.090.000,00 

- minore e maggiore spesa di competenza e cassa in conto capitale anno 2020 a 

compensazione per € 205.000,00 

complessivamente il bilancio assestato 2020 dopo le suddetti variazioni si presenta così in 

equilibrio:  

o entrate correnti (titoli 1-2-3)     (+) euro      4.493.218,00 

o spese correnti (titolo 1)      (-) euro       4.233.218,00 

o spese quote ammortamento mutui (titolo 4)   (-) euro                      0,00 

o entrate correnti destinate a spese di investimento  (-) euro           260.000,00 

o equilibrio di parte corrente          euro                    0,00 

o fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale  (+) euro        2.967.750,03   

o entrate conto capitale (titoli 4-5)     (+) euro        1.109.400,00 

o entrate correnti destinate a spese di investimento  (+) euro           260.000,00 

o spese conto capitale (titolo 2)     (-) euro         4.337.150,03 



o equilibrio di parte capitale          euro                    0,00 

complessivamente il bilancio assestato 2021 dopo le suddetti variazioni si presenta così in 

equilibrio:  

o entrate correnti (titoli 1-2-3)     (+) euro      4.493.368,00 

o spese correnti (titolo 1)      (-) euro       4.233.368,00 

o spese quote ammortamento mutui (titolo 4)   (-) euro                      0,00 

o entrate correnti destinate a spese di investimento  (-) euro           260.000,00 

o equilibrio di parte corrente          euro                     0,00 

o fondo pluriennale vincolato per spese conto capitale  (+) euro                      0,00   

o entrate conto capitale (titoli 4-5)     (+) euro        1.240.000,00 

o entrate correnti destinate a spese di investimento  (+) euro           260.000,00 

o spese conto capitale (titolo 2)     (-) euro         1.500.000,00 

o equilibrio di parte capitale          euro                    0,00 

 

Visto che vengono rispettati gli equilibri di bilancio per effetto di codesta variazione;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto in particolare il comma 8 dell’art. 175 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

    

 

ESPRIME 

conseguentemente e per i motivi sopra esposti PARERE FAVOREVOLE alla proposta di cui 

all’oggetto ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b) punto 3) del D. Lgs. n. 267/2000, così come 

modificato dall’art. 3 comma 1 del D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, ritenendo 

preservati alla data odierna i principi contabili e di bilancio previsti dall’ordinamento contabile. 

 

Quinto di Treviso, 27 febbraio 2020 

IL REVISORE DEI CONTI 

Sarragioto dr. Gianni 

           

 


